
Zanim przejdziemy do lekcji zadaję pracę długoterminową:  

!!! Do  27 maja  naucz się na pamięć inwokacji do „Pana Tadeusza”. Tekst znajdziesz w podręczniku 

na str.326.  

Temat:  Wszystko, co musisz wiedzieć o imiesłowach. 

Materiał , który dzisiaj poznasz- jest bardzo ważny. Musisz zrozumieć  co to jest, jak dzielimy i kiedy 

używamy imiesłowów. 

1. Na początku wysłuchaj bardzo krótkiego wyjaśnienia . Wpisz w wyszukiwarkę podany link: 

aa https://www.youtube.com/watch?v=tXH-E4qaWL0  i wybierz film „Imiesłowy. Powtórka z 

polskiego do egzaminu ósmoklasisty” ( 5 min38 sek). 

2. Imiesłowy to część mowy , która została utworzona od czasownika. I to zapamiętaj. Jest formą 

bezosobową czasownika. W podręczniku na stronie 282 są najistotniejsze wiadomości, które 

przeczytaj i zapamiętaj. O imiesłowy przymiotnikowe pytamy jak o przymiotnik : jaki? jaka? jakie? 

(jaki?- czytający- od czasownika „czytać”) a o imiesłowy przysłówkowe- jak o przysłówek: jak? kiedy? 

(kiedy? wróciwszy— od czasownika  „wrócić”). 

3.Możesz zredagować na tej podstawie ( str.282)  notatkę do zeszytu. Jeżeli wolisz- przepisz poniższe 

informacje: 

                                                 IMIESŁOWY 

                                   /                                            \ 

PRZYMIOTNIKOWE                                              PRZYSŁÓWKOWE 

   /                         \                                                      /                            \ 

CZYNNE               BIERNE                            WSPÓŁCZESNE               UPRZEDNIE 

-ący,- ąca,-ące        -ny, -na,-ne                      -ąc                                -łszy, -wszy 

                                  -ty, -ta,-te  

 

Temat: Imiesłowy przysłówkowe- ważne kwestie. 

1. Przeczytaj informacje z podręcznika ze strony 284.  

To co musisz zapamiętać i zrozumieć: 

!!! Kiedy używamy w zdaniu złożonym imiesłowu współczesnego musimy pamiętać, że obie 

czynności wykonuje ten sam podmiot,  w tym samym czasie, np.  

 Czytając książkę, słuchał muzyki.  ( on czytał, on słuchał)  

https://www.youtube.com/watch?v=tXH-E4qaWL0


-Kiedy używamy w zdaniu złożonym imiesłowu uprzedniego  to musimy pamiętać, że obie czynności  

wykonuje ten sam podmiot , ale czynność wyrażona przez imiesłów uprzedni jest wcześniejsza, np. 

Przeczytawszy książkę, słuchał muzyki.  ( on najpierw przeczytał, on potem słuchał) .!!! 

Przepisz powyższą notatkę do zeszytu. Jutro poćwiczysz! 

Spokojnego popołudnia ☺ 

 


